
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/725/2015/Z/8
Z Á P I S

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané v mimořádném termínu dne 16. 4. 2015
od 8:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Ivo 
Moravec, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Mgr. Pavel Matoušek, MBA, Ing. Jiří Svoboda, 

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil 1. náměstek primátora Ing. Ivo Moravec. 
Nově byly do návrhu programu zařazeny body poř. č. 4 Informace o postupu ve věci 
Hokejového centra Pouzar a poř. č. 5 Pověření člena Zastupitelstva města České 
Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření manželství. 
Byl schválen program 8. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s 1. náměstkem primátora Ing. Ivo 
Moravcem.  

1. číslo jednací KP-RM/650/2015/M/578
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2015 - Opatření č. 3
Přijato usnesení č. 536/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. PhDr. Lucie Betáková, MA, Ph.D., předsedkyně školské komise 
rady města

2. číslo jednací KP-RM/692/2015/M/587
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22
Přijato usnesení č. 537/2015 (9,0,0,0/9)

3. číslo jednací KP-RM/685/2015/M/580
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné 
hromady (odvolání a volba jednatele)
Přijato usnesení č. 538/2015 (9,0,0,0/9)
Protinávrh Ing. Talíře, aby se hlasovalo v pořadí navrženém výběrovou komisí: 
1. Mgr. Ing.  Zdeněk Volf, 2. Ing. Libor Kokeš, Mgr. Petr Šindelář (9,0,0,0/9) - byl 
přijat.   
1. Mgr. Ing. Zdeněk Volf (0,5,4,0/9)  
2. Ing. Libor Kokeš (4,1,4,0/9)  
3. Mgr. Petr Šindelář (7,0,2,0/9) 



2

4. Informace o postupu ve věci Hokejového centra Pouzar
Přijato usnesení č. 539/2015 (9,0,0,0/9)

5. Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství
Přijato usnesení č. 540/2015 (9,0,0,0/9)

6. Diskuse
Ing. Konečný informoval o dvou dopisech konkrétních fyzických osob a PENANEV, s. r. 
o., které se týkající Změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - 
Za Tratí s tím, že budou předány společně s vysvětlujícím dopisem z odboru územního 
plánování zastupitelům na jednání dne 20. 4. 2015.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

8. schůze rady města byla ukončena v 9:15 hod.



3

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2015 - Opatření č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotace dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2015 u Opatření č. 3 na akce zaměřené 
k oslavám 750 let založení města České Budějovice dle Protokolu hodnocení žádostí do 
50 000,00 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2015 
u Opatření č. 3 na akce zaměřené k oslavám 750 let založení města České Budějovice dle 
Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 50 000,00 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50 000,00 Kč,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2015 u Opatření č. 3 na akce zaměřené k oslavám 
750 let založení města České Budějovice dle Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 
50 000,00 Kč.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22 - převod části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 6/2014 – 
volnočasové aktivity ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery spolkům, 
obecně prospěšným společnostem a cizím příspěvkovým organizacím (Opatření č. 3 - 
příspěvek na akce zaměřené k oslavám 750 let založení města České Budějovice) v celkové 
výši 346.945 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2015
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22 do rozpočtu roku 2015.



4

K bodu: SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka v působnosti 
valné hromady (odvolání a volba jednatele)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se 
sídlem České Budějovice, Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
doporučení výběrové komise na obsazení funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. 
o., IČ 25157337, se sídlem Čéčova 44, České Budějovice dle důvodové zprávy,

II. o d v o l á v á
Ladislava Volfa, nar. 4. 9. 1951, z funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., IČ 
25157337, se sídlem Čéčova 44, České Budějovice, ke dni 30. 4. 2015,

III. v o l í
Mgr. Petra Šindeláře jednatelem společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., IČ 25157337, se 
sídlem Čéčova 44, České Budějovice, od 1. 5. 2015,

IV. s c h v a l u j e
smlouvu o výkonu funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., IČ 25157337, se 
sídlem Čéčova 44, České Budějovice.

K bodu: Informace o postupu ve věci Hokejového centra Pouzar

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledky jednání náměstků primátora JUDr. Ing. Tomáše Bouzka a Mgr. Pavla Matouška, 
MBA, s HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s.,

II. u k l á d á
1. Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora,

připravit smlouvu mezi statutárním městem České Budějovice a znaleckým ústavem 
Dolmen servis, s. r. o., za účelem zjištění obvyklé ceny (tržní hodnoty) stavby 
Hokejového centra Pouzar včetně stávajícího zařízení potřebného pro provoz HCP při 
zohlednění závazků HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., a POUZARSPORT, spol. s r. 
o., váznoucích na pozemku a stavbě HCP včetně posouzení budoucích výnosů z provozu 
HCP, a smlouvu mezi statutárním městem České Budějovice a HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., o úhradě ceny za vypracování tohoto znaleckého 
posudku a předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, smlouvy k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené smlouvy.

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2015:
rada města

p o v ě ř u j e
Ing. Františka Konečného, Ph.D., přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 
2014-2018.
 



5

Č. Budějovice  16. 4. 2015
Zapsal(a): Hana Drobilová

Ing. Ivo Moravec Ing. Petr Holický
náměstek primátora náměstek primátora


